
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

 
УПРАВЛЕНИЕ 

 ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 
МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

 

 

ПРИКАЗ                                                                 БОЕРЫК 

 
«15»    апреля   2022 года                                                                  № 477/02-05-02  

 
Об итогах городского шахматного турнира 

«Путешествие по шахматной стране» 

 

В соответствии с приказом Управления образования города Казани от 17.09.2021 

№ 824 «О реализации городского проекта «Шахматы и я», положения «О проведении 

городского шахматного турнира среди учащихся образовательных организаций города 

Казани» 18 апреля 2022 г. в 13.00 на базе МБУДО «Центр детского творчества» 

Вахитовского района прошел городской шахматный турнир «Путешествие по 

шахматной стране» среди учащихся 1-2 классов образовательных организаций              

г. Казани (далее – Шахматный турнир). На основании вышеизложенного, 

приказываю: 
 1. Утвердить итоги городского Шахматного турнира (приложение №1). 

 2. Наградить победителей и призеров турнира дипломами Управления образования 

Исполнительного комитета г. Казани. 

 3. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций, учителям 

и педагогам за подготовку участников Шахматного турнира. 

 4. Отметить благодарственными письмами членов жюри: Богданову С.Н., 

Васильеву К.З., Губайдуллину Г.С., Камалова Ф.З., Масалимова Р.А., Павелкина И.В., 

Позднякова И.А., Ситдикову А.А., Суханову М.В., Филюшина Г.З. 

 5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования г. Казани Э.Г. Фахрутдинову.  

 

Начальник                                              И.А. Ризванов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Е.А.Богданова, 292-37-04 

 

 

 
 

 
 

 

 



Приложение №1 

к приказу Управления образования 

№ 477/02-05-02 от  «15»  04  2022г. 

 
Итоги городского шахматного турнира  «Путешествие по шахматной стране» 

 

Дата 18.04.2022 г. 

Главный судья Филюшин Г.З., Заслуженный работник физической 

культуры Российской Федерации 

Общее кол-во участников турнира 53 

 

Список призеров и победителей  

 городского шахматного турнира  «Путешествие по шахматной стране» 

 

Девочки 1 класс 

Результат Фамилия, 

имя 

Название ОО ФИО педагога 

I место  Вафина 

Зарина 

МБОУ «Гимназия № 40»  

Приволжского района г. Казани 

Басырова Г.К. 

II место Данилова 

Виктория 

МБУДО ЦДТ «Заречье»  

Кировского района г. Казани 

Масалимов Р.А. 

III место Кузнецова 

Ксения 

МБОУ «Многопрофильный лицей № 187» 

Советского района г. Казани 

Платунов А.Н. 

Мальчики 1 класс 

Результат Фамилия, 

имя 

Название ОО ФИО педагога 

I место  Кайнов 

Богдан 

МБОУ «Школа № 34»  

Московского района г. Казани 

Закирова И.К. 

Замалиев 

Карим 

МБОУ «Лицей № 186 – «Перспектива» 

Приволжского района г. Казани 

Камалов Ф.З. 

II место Лыкин 

Денис 

МБУДО ЦДТ «Заречье»  

Кировского района г. Казани 

Масалимов Р.А. 

III место Гатауллин 

Айнур 

МБОУ «Гимназия № 33» 

Авиастроительного района г. Казани 

Логинова Н.А. 

Хамидуллин 

Мухаммад 

МБУДО ЦДТ «Заречье»  

Кировского района г. Казани 

Масалимов Р.А. 

Абулханов 

Карим 

МБОУ «Школа № 80» 

Вахитовского  района г. Казани 

Петрова М.Н. 

Латипов 

Инсаф 

МБОУ «Лицей № 116»  

Вахитовского  района г. Казани 

Куликов А.Э. 

Девочки 2 класс 

Результат Фамилия, 

имя 

Название ОО ФИО педагога 

I место  Репина 

Эмма 

МБУДО ЦДТ «Заречье»  

Кировского района г. Казани 

Масалимов Р.А. 

Шайхутдино

ва Алия 

МАОУ «Школа № 18» 

Вахитовского  района г. Казани 

Перетягин Ф.В. 

II место Прохорова 

Милана 

МБУДО ЦДТ «Заречье»  

Кировского района г. Казани 

Масалимов Р.А. 

Хусейнова 

Карина 

МБОУ «Гимназия № 40»  

Приволжского района г. Казани 

Басырова Г.К. 

III место Чуркина 

Арина 

МБОУ «Лицей № 186 – «Перспектива» 

Приволжского района г. Казани 

 

Камалов Ф.З. 



Нургалиева 

Эльвина 

МБОУ «Гимназия № 36»  

Авиастроительного района г. Казани 

Залялиева Л. И. 

Мальчики 2класс 

Результат Фамилия, 

имя 

Название ОО ФИО педагога 

I место  Муллин 

Арсений 

МБОУ “Школа № 38”, МБУДО “ЦДТ”  

Ново-Савиновского района г. Казани 

Богданова С.Н. 

II место Гильманов 

Рафаэль 

МБОУ “Школа № 47”  

Советского района г. Казани 

Хатмуллин А.Г. 

III место 

 

Сафин 

Данис 

МБУДО «ЦВР» , МБОУ «Гимназия № 17» 

Московского района г. Казани 

Садыков Р.И. 

 

Список участников турнира 

Фамилия, имя  

участника 
Название образовательной организации  Класс 

Ф.И.О. педагога, 

 

Шайхутдинова 

Ясмина  

МБОУ  «Лицей № 26» им. М.Джалиля 

Авиастроительного района г. Казани 

1 Валиева Савия 

Лотфулловна 

Зиннурова  

Алина 

МБОУ  «Школа № 117»  

Авиастроительного района г. Казани 

1 Курнинова Наталья 

Сергеевна 

Гатауллин  

Айнур  

МБОУ «Гимназия № 33»  

Авиастроительного района г. Казани 

1 Логинова Наталья 

Александровна 
Игнатьев 
Максим  

МБУО «Центр внешкольной работы» 

Авиастроительного района г. Казани 

1 Курнинова Наталья 

Сергеевна 

Нургалиева 

Эльвина  

МБОУ "Гимназия № 36"  

Авиастроительного района г. Казани 

2 Залялиева Лейсан 

Ильгизовна 

Низамиева  

Алия  

МБОУ «Гимназия№ 33»  

Авиастроительного района г. Казани 

2 Логинова Наталья 

Александровна 
Киреев  
Кирилл  

МБУДО «Центр внешкольной работы»  

Авиастроительного района г. Казани 

2 Курнинова Наталья 

Сергеевна 
Гурьянов  
Кирилл  

МБОУ «Школа № 117»  

Авиастроительного района г. Казани 

2 Курнинова Наталья 

Сергеевна 

Хадиева  

Лейла 

МАОУ «Школа № 30»  

Ново-Савиновского района г. Казани 

1 Курнинова Наталья 

Сергеевна 

Арсланов  

Глеб 

МАОУ «Лицей №146 "Ресурс"»  

Ново-Савиновского района г. Казани 

1 Елесина Альфия 

Гаязовна 
Шарипорв 
Михаил 

МБОУ «Гимназия № 7  

Ново-Савиновского района г. Казани 

1 Ханнанов Раис  

Амирович 
Садыков 
 Сергей   

МАОУ «Школа № 30»  

Ново-Савиновского района г. Казани 

2 Курнинова Наталья 

Сергеевна 
Галимзянов 
Карим 

МБУДО "Центр детского творчества"  

Ново-Савиновского района г. Казани 

2 Богдаглва Светлана 

Николаевна 
Муллин  
Арсений 

МБУДО "Центр детского творчества", 

МБОУ «Школа № 38» 

Ново-Савиновского района г. Казани 

2 Богдаглва Светлана 

Николаевна 

Синчугова 

Елизавета  

МБУДО  ЦДТ «Заречье»                            

Кировского района г. Казани 

1 Масалимов Рим 

Аглямович 

Данилова  

Виктория  

МБУДО  ЦДТ «Заречье»                            

Кировского района г. Казани 

1 Масалимов Рим 

Аглямович 

Хамидуллин 

Мухаммад  

МБУДО  ЦДТ «Заречье»                            

Кировского района г. Казани 

1 Масалимов Рим 

Аглямович 

Лыкин  

Денис  

МБУДО  ЦДТ «Заречье»                            

Кировского района г. Казани 

1 Масалимов Рим 

Аглямович 

Прохорова  

Милана  

МБУДО  ЦДТ «Заречье»                            

Кировского района г. Казани 

2 Масалимов Рим 

Аглямович 



Репина  

Эмма  

МБУДО  ЦДТ «Заречье»                            

Кировского района г. Казани 

2 Масалимов Рим 

Аглямович 

Пензин  

Айрат  

МБУДО  ЦДТ «Заречье»                            

Кировского района г. Казани 

2 Масалимов Рим 

Аглямович 

Анваров  

Адель  

МБУДО  ЦДТ «Заречье»                            

Кировского района г. Казани 

2 Масалимов Рим 

Аглямович 

Замалиев  

Карим 

МБОУ «Лицей №186 – «Перспектива» 

Приволжского района г. Казани 
1 

Камалов Фаниль 

Завдятович 

Сафиуллин  

Айдан 

МБОУ «Гимназия № 6» 

Приволжского района г. Казани 
1 

Исаевский Антон 

Сергеевич 

Вафина  

Зарина 

МБОУ «Гимназия № 40» 

Приволжского района г. Казани 
1 

Басырова Гузель 

Камилевна 

Дринова  

Марта 

МБОУ «Школа № 69» 

Приволжского района г. Казани 
1 

Хайбуллина Ляля 

Исмагиловна 

Мингатин  

Камиль 

МБОУ «Лицей №186 – «Перспектива» 

Приволжского района г. Казани 
2 

Камалов Фаниль 

Завдятович 

Галиев  

Адель 

МБОУ «Гимназия № 40» 

Приволжского района г. Казани 
2 

Исмаилова Лилия 

Ибрагимовна 

Чуркина  

Арина 

МБОУ «Лицей №186 - "Перспектива» 

Приволжского района г. Казани 
2 

Камалов Фаниль 

Завдятович 

Хусейнова 

Карина 

МБОУ «Гимназия № 40» 

Приволжского района г. Казани 
2 

Басырова Гузель 

Камилевна 

Петрухин  

Глеб 

МБОУ «Школа № 34» 

Московского района г. Казани 
1 

Шайдуллина Рузаля 

Ракиповна 

Кайнов  

Богдан 

МБОУ «Школа № 34» 

Московского района г. Казани 
1 

Закирова Ильмира 

Камилевна 

Шакирова  

Камила 

МБОУ Гимназия № 2» 

Московского района г. Казани 
1 

Хазиева Эльза 

Альбертовна 

Нурмухаметова 

Марьям 

МБОУ Гимназия № 2» 

Московского района г. Казани 
1 

Хазиева Эльза 

Альбертовна 

Трутнев  

Тимур 

МБУДО «ЦВР», Гимназия № 102 

Московского района г. Казани 
2 

Садыков Рамиль 

Ильгизович 

Сафин  

Данис 

МБУДО «ЦВР», Гимназия № 17 

Московского района г. Казани 
2 

Садыков Рамиль 

Ильгизович 

Вафина  

Ралина 

МБОУ Гимназия № 2» 

Московского района г. Казани 
2 

Хазиева Эльза 

Альбертовна 

Вафина 

 Камилла 

МБОУ «Школа № 64» 

Московского района г. Казани 
2 

Курбанова Эльмира 

Ильдаровна 

Королев  

Максим 

МБОУ «Школа № 181»  

Советского района г. Казани 
1 

Артемьева Ольга 

Алексеевна 

Санников  

Макар 

МБОУ «Лицей № 187» 

Советского района г. Казани 
1 

Платунов Антон 

Николаевич 

Кузнецова  

Ксения 

МБОУ «Лицей № 187» 

Советского района г. Казани 
1 

Платунов Антон 

Николаевич 

Мифтахутдинова 

Малика 

МБОУ «Школа № 181»  

Советского района г. Казани 
1 

Артемьева Ольга 

Алексеевна 

Гильманов 

Рафаэль 

МБОУ «Школа № 47» 

Советского района г. Казани 
2 Хатмуллин А.Г. 

Фленова 

Виктория 

МБОУ «Школа № 181»  

Советского района г. Казани 
2 

Артемьева Ольга 

Алексеевна 

Ситсали  

Алевтина 

МБОУ «Школа № 161» 

Советского района г. Казани 
2 Чугунова С.Р. 

Каримов  

Амир 

МБОУ «Школа № 124» 

Советского района г. Казани 
1 

Ситдикова Айгуль 

Азатовна 



Абулханов  

Карим 

МБОУ «Школа № 80»  

Вахитовского района г. Казани 
1 

Петрова Маргарита 

Николаевна 

Латипов  

Инсаф 

МБОУ «Лицей № 116» 

Вахитовского района г. Казани 
1 

Куликов Алмаз 

Эмирович 

Валеева  

София 

МБОУ «Лицей № 116» 

Вахитовского района г. Казани 
1 

Куликов Алмаз 

Эмирович 

Даминова  

Марьям 

МАОУ «Школа № 18» 

Вахитовского района г. Казани 
1 Перетягин Ф.В. 

Шайхутдинова 

Алия 

МАОУ «Школа № 18» 

Вахитовского района г. Казани 
2 Перетягин Ф.В. 

Бисеров  

Артур 

МБОУ «Школа № 98»,  

МБУДО ЦДТ «Олимп» 

Приволжского района г Казани 

2 
Поздняков Иван 

Анатольевич 

Муганцев 

Тимофей 

МБУДО ЦДТ «Олимп» 

Приволжского района г Казани 2 

Губайдуллина 

Гузалия 

Сулеймановна 

 

 

 

Арбитры турнира: 

Богданова С.Н., МБУДО «ЦДТ» Ново-Савиновского района г. Казани; 

Васильева К.З., МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района г. Казани; 

Губайдуллина Г.С., МБУДО «ЦДТ «Олимп» Приволжского района г. Казани; 

Камалов Ф.З., МБОУ «Лицей № 186 - «Перспектива» Приволжского района г. Казани; 

Масалимов Р. А., МБУДО «ЦДОД «Заречье» Кировского района г. Казани; 

Павелкин И.В., МБУДО «ЦДТ «Олимп» Приволжского района г. Казани; 

Поздняков И.А., МБУДО «ЦДТ «Олимп» Приволжского района г. Казани; 

Ситдикова А.А., МБОУ «Школа № 124» Советского района г. Казани; 

Суханова М.В., МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района г. Казани; 

Главный судья:  
Филюшин Г.З., МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района г. Казани, 

 

 

 


